
Corsi FAD ATI 14 ANNO 2014. Autorizzazione, avvio e liquidazione pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 955 del 16 luglio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 309 del 07.03.2014 è stato approvato il Piano

Formativo Aziendale 2014;

DATO ATTO che l’U.O. C. di Anestesia e Rianimazione ha richiesto al posto di un corso

aziendale un corso FAD (Formazione a Distanza) per omogeneizzare le competenze del

proprio personale con avvio a Maggio 2014;

VISTA la nota del Direttore dell’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione, Dott.ssa Elena Zidda,

prot. NP/2014/7026 del 04.06.2014 con la quale confermando la volontà di attivare il corso di

che trattasi chiedeva l’iscrizione di n. 30 medici;

RILEVATO che il corso di che trattasi prevede due sessioni di studio, una “propedeutica” che

si svolge interamente in internet attraverso il sito (tecnica e-learning) e consiste in 14 lezioni

monografiche della durata di 2 ore ciascuna con verifica finale on line e una sessione “finale”

con la presenza obbligatoria del partecipante ad un unico incontro conclusivo di discussione

e verifica della durata di 4 ore;

CONSIDERATO il numero elevato di partecipanti il costo procapite è stato stabilito in €.

190,00 al posto di €. 250,00;

DATO ATTO che tale tipologia formativa risulta conveniente per l’Azienda oltre che

funzionale ai partecipanti stessi poiché permette l’aggiornamento professionale anche in

orari non di servizio e consoni alle esigenze di ciascuno;

RILEVATO che per la partecipazione al corso è necessaria la registrazione e l’iscrizione

all’agenzia “Marketing e Telematica Italia” che ne cura l’organizzazione, la gestione nonché

la certificazione e che pertanto è necessario liquidare alla società la fattura n. 2014100874

del 10.06.2014 di €. 5.702,00;

DATO ATTO che occorre liquidare la fattura regolarmente vistata per regolarità e congruità

dal Resp.le dell’U.O. Formazione e che risulta acquisito il DURC e il Codice CIG;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Corsi FAD ATI 14 Anno 2014. Autorizzazione, avvio e liquidazione



Corsi FAD ATI 14 ANNO 2014. Autorizzazione, avvio e liquidazione pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di procedere alla liquidazione tramite bonifico bancario alla società “Marketing e

Telematica Italia srl” della somma di €. 5.702,00 relativa alla partecipazione al corso

FAD “ATI 14” di n. 30 Medici delle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione;

b) di imputare la spesa complessiva di €. 5.702,00 sul conto 0506030205, del Centro di

Costo Formazione GAST0901 sui fondi del bilancio di Previsione 2014- CODICE CIG

Z411024BAA

c) d’incaricare dell’esecuzione l’U.O. Formazione e l’U.O. Bilancio ciascuno per la parte

di competenza.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive

modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru



Corsi FAD ATI 14 ANNO 2014. Autorizzazione, avvio e liquidazione pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 16 luglio 2014.

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


